
 

 

 N-051-CC2022 - Area Servizi Amministrativi E Finanziari v_4_2021 

Città di Cesano Maderno 

Provincia di Monza e Brianza 

Codice ente 10963 

sigla 

C.C. 

numero 

51 

data 

14.07.2022 

 

OGGETTO: ESAME DEGLI ELETTI ALLA CARICA DI SINDACO E DI CONSIGLIERE 

COMUNALE E DELLE CONDIZIONI DI ELEGGIBILITA' E DI INCOMPATIBILITA'  
 

N. 51 

 

Città di Cesano Maderno 
Provincia di Monza e Brianza 

 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

SESSIONE ORDINARIA SEDUTA PUBBLICA 

Il giorno quattordici del mese di luglio dell’anno duemilaventidue, alle ore 20.00, a seguito della 
proclamazione degli eletti, il Consiglio Comunale legalmente convocato nelle forme e nei termini di 
Legge, si è riunito presso l’aula magna della Scuola Media Statale “Salvo d’Acquisto”; Alle ore 
20.13 fatto l’appello 
 
Risultano presenti i/le Consiglieri/e: 

N. NOME E COGNOME PRESENTE N. NOME E COGNOME PRESENTE 

1 Gianpiero BOCCA SI 14 Angelo DOLCE SI 

2 Elisa ZANELLATO SI 15 Vincenzo BACINO SI 

3 Silvia BOLDRINI SI 16 Salvatore GIARRATANO NO/G 

4 Pietro NICOLACI SI 17 Luca BOSIO SI 

5 Pietro Luigi PONTI detto Gigi SI 18 Cristiano CRIPPA SI 

6 Gianluca D’AMATO SI 19 Ivan ROMANO’ SI 

7 Chiara SCOTTI SI 20 Ambra CAMISASCA SI 

8 Leonardo GUANZIROLI SI 21 Pietro CROTTA SI 

9 Paolo VAGHI detto Alberto SI 22 Michele SANTORO SI 

10 Gianluca DE MANGO SI 23 Andrea SANTORO detto Michele Rinunciatario 

11 Elisa ROMANO’ SI 24 Gaetano VINCENZI SI 

12 Raffaele DI STASO detto Raffo SI 25 Marina ROMANO’ SI 

13 Nadia Elisa SPERONELLO NO/G    

Presenti 22 

Sono presenti altresì gli/le Assessori/e: 

N. NOME E COGNOME PRESENTE N. NOME E COGNOME PRESENTE 

1 Francesco ROMEO SI 5 Massimiliano BEVACQUA SI 

2 Donatella MIGLIORINO SI 6 Martina MORAZZI detta Gea NO 

3 Manuel TARRASO SI 7 Cinzia BATTAGLIA SI 

4 Rosanna ARNABOLDI SI    

 

Partecipa il Segretario Generale Dr. Giampaolo Zarcone. 

Il consigliere anziano Cristiano Crippa accertata la validità della seduta assume la presidenza e 
dichiara aperta la discussione sull’argomento in oggetto. 



 

 

 N-051-CC2022 - Area Servizi Amministrativi E Finanziari v_4_2021 

 

ATTO N. 51 SEDUTA DEL 14.07.2022 

OGGETTO: ESAME DEGLI ELETTI ALLA CARICA DI SINDACO E DI CONSIGLIERE 

COMUNALE E DELLE CONDIZIONI DI ELEGGIBILITA' E DI INCOMPATIBILITA'  
 

I L  C O N S I G L I O  C O M U N A L E  

 

 

Premesso che Cristiano Crippa – nella sua qualità di consigliere anziano risultato eletto nelle 
consultazioni elettorali tenutesi in data 12 giugno 2022 e, per il turno di ballottaggio, in data 26 
giugno 2022 – ha assunto la Presidenza; 

 

Alle ore 20.13 il Segretario Generale procede all’appello nominale. 
 
 
Risultano presenti 22 Consiglieri/e. 
 
 

****************************** 

 
 
Il consigliere anziano sceglie quali scrutatori/scrutatrici per la seduta in corso i/le Consiglieri/e: 

 
 

L. BOSIO – E. ZANELLATO – R. DI STASO 

 

****************************** 

 

Si dichiara aperta la prima seduta per il mandato amministrativo 2022/2027; 

Visto l’art. 41, comma 1, del T.U.E.L. – D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, il quale prevede che “nella prima 
seduta il Consiglio Comunale prima di deliberare su qualsiasi altro oggetto, ancorché non sia stato 
prodotto alcun reclamo, deve esaminare la condizione degli eletti a norma del capo II titolo III e 
dichiarare la ineleggibilità di essi quando sussista alcuna delle cause ivi previste, provvedendo 
secondo la procedura indicata dall’art. 69”; 

Visto il Capo II, “Incandidabilità, ineleggibilità, incompatibilità” del Titolo III, “Organi”, del sopracitato 
TUEL risulta composto dai seguenti articoli: 

- art. 55 – Elettorato passivo; 

- art. 56 – Requisiti della candidatura; 

- art. 57 – Obbligo di opzione; 

- art. 58 – Cause ostative alla candidatura; 

- art. 59 – Sospensione e decadenza di diritto; 

- art. 60 – Ineleggibilità; 

- art. 61 – Ineleggibilità e incompatibilità alla carica di Sindaco e Presidente di Provincia; 

- art. 62 – Decadenza dalla carica di Sindaco e di Presidente della Provincia; 

- art. 63 – Incompatibilità; 



 

 

 N-051-CC2022 - Area Servizi Amministrativi E Finanziari v_4_2021 

- art. 64 – Incompatibilità tra consigliere comunale e provinciale e assessore nella rispettiva 

Giunta; 

- art. 65 – Incompatibilità per consigliere regionale, provinciale, comunale e circoscrizionale; 

- art. 66 – Incompatibilità per gli organi delle aziende sanitarie locali e ospedaliere; 

- art. 67 – Esimente alle cause di ineleggibilità o incompatibilità; 

- art. 68 – Perdita delle condizioni di eleggibilità e incompatibilità; 

- art. 69 – Contestazione delle cause di ineleggibilità ed incompatibilità; 

- art. 70 – Azione popolare 

Preso atto che gli artt. 58, “Cause ostative alla candidatura”, e 59, “Sospensione e decadenza di 
diritto”, risultano abrogati dall’art. 17, comma 1, lett. a), del D. Lgs. 31 dicembre 2012, n. 235, a 
decorrere dal 5 gennaio 2013, ai sensi di quanto disposto dall’art. 18 , comma 1, del medesimo 
D.Lgs. n 235/2012 e che, a norma dell’art. 17, comma 2, del predetto D Lgs. N. 235/2012, i 
richiami agli artt. 58 e 59 in questione, ovunque ricorrenti, si intendono riferiti all’art. 10 del D. Lgs. 
N. 235/2012; 
 
Visti il Capo IV, “Incandidabilità alle cariche elettive negli enti locali”, e Capo V, “Disposizioni 
comuni, transitorie e finali”, del Decreto Legislativo 31.12.2012, n. 235; 
 
Visto il Capo VI, “Incompatibilità tra incarichi nelle pubbliche amministrazioni e negli enti privati in 
controllo pubblico e cariche di componenti di organi di indirizzo politico”, del D. lgs. 8.04.2013, n. 
39; 
 
Dato atto che dal verbale dell’Ufficio Centrale Elettorale, depositato in data 28.06.2022 è risultato 
eletto alla carica di Sindaco GIANPIERO BOCCA e, conseguentemente, ai sensi e per gli effetti di 
cui all’art. 73, comma 10, del D. Lgs. n. 267/2000, sono stati proclamati eletti alla carica di 
consigliere comunale i seguenti candidati: 

CANDIDATO ELETTO SINDACO 

NOME E COGNOME  LISTE COLLEGATE 

GIANPIERO BOCCA 
VIVI CESANO BOCCA SINDACO; PASSIONE CIVICA X 
CESANO; PD PARTITO DEMOCRATICO; PENSIERO 
INDIPENDENTE CESANO MADERNO; ALLEANZE CIVICHE 
CON GIANPIERO BOCCA SINDACO 

 
CANDIDATI ELETTI CONSIGLIERI 

N. NOME E COGNOME  LISTA CIFRA 
INDIVIDUALE 

1 DONATELLA MIGLIORINO PD PARTITO DEMOCRATICO  2433 

2 ELISA ZANELLATO PD PARTITO DEMOCRATICO  2408 

3 FRANCESCO ROMEO PD PARTITO DEMOCRATICO  2407 

4 SILVIA BOLDRINI PD PARTITO DEMOCRATICO  2383 

5 PIETRO NICOLACI PD PARTITO DEMOCRATICO  2364 

6 ROSANNA ARNABOLDI VIVI CESANO BOCCA 
SINDACO  

2354 

7 MANUEL TARRASO VIVI CESANO BOCCA 
SINDACO  

2315 



 

 

 N-051-CC2022 - Area Servizi Amministrativi E Finanziari v_4_2021 

8 CHIARA SCOTTI VIVI CESANO BOCCA 
SINDACO  

2289 

9 LEONARDO GUANZIROLI VIVI CESANO BOCCA 
SINDACO  

2213 

10 PAOLO VAGHI detto ALBERTO VIVI CESANO BOCCA 
SINDACO  

2204 

11 RAFFAELE DI STASO detto 
RAFFO 

PASSIONE CIVICA X CESANO  1280 

12 MASSIMILIANO BEVACQUA PASSIONE CIVICA X CESANO  1274 

13 NADIA ELISA SPERONELLO PASSIONE CIVICA X CESANO 1236 

14 VINCENZO BACINO ALLEANZE CIVICHE CON 
GIANPIERO BOCCA SINDACO 

972 

15 SALVATORE GIARRATANO ALLEANZE CIVICHE CON 
GIANPIERO BOCCA SINDACO  

951 

16 LUCA BOSIO UDC UNIONE DI CENTRO 
CON BOSIO PER CESANO 

LUCA BOSIO SINDACO 
LEGA SALVINI LOMBARDIA 

LEGA LOMBARDA 
GIORGIA MELONI FRATELLI 

D’ITALIA 

candidato sindaco 

17 CRISTIANO CRIPPA CON BOSIO PER CESANO 
LUCA BOSIO SINDACO 

2870 

18 IVAN ROMANO’ CON BOSIO PER CESANO 
LUCA BOSIO SINDACO 

2746 

19 AMBRA CAMISASCA CON BOSIO PER CESANO 
LUCA BOSIO SINDACO 

2700 

20 PIETRO CROTTA CON BOSIO PER CESANO 
LUCA BOSIO SINDACO 

2697 

21 MICHELE SANTORO FORZA ITALIA BERLUSCONI 
PER SANTORO 

candidato sindaco 

22 ANDREA SANTORO detto 
MICHELE 

FORZA ITALIA BERLUSCONI 
PER SANTORO 

1498 
 

23 GAETANO VINCENZI GIORGIA MELONI FRATELLI 
D’ITALIA 

1311 

24 MARINA ROMANO’ LEGA SALVINI LOMBARDIA 
LEGA LOMBARDA 

1269 

 

Dato atto che ai Consiglieri eletti è stata notificata l’elezione, come risulta dalle relative notifiche in 
atti; 

Rilevato che con nota prot. 36739 del 30.06.2022 Andrea Santoro detto Michele ha rinunciato alla 
carica di Consigliere Comunale e che pertanto si procederà alla relativa surroga con successivo 
atto; 

Visto l’art. 64 del T.U.E.L. - D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 commi 1 e 2, laddove prevede che “La 
carica di assessore è incompatibile con la carica di consigliere comunale e provinciale” e che 
“Qualora un consigliere comunale o provinciale assuma la carica di assessore nella rispettiva 
giunta, cessa dalla carica di consigliere all’atto dell’accettazione della nomina, ed al suo posto 
subentra il primo dei non eletti”; 

Vista l’accettazione della nomina alla carica di Vice Sindaco presentata da Francesco Romeo (PD 
PARTITO DEMOCRATICO) e alla carica di Assessore/a presentata da Donatella Migliorino (PD 
PARTITO DEMOCRATICO), Manuel Tarraso (VIVI CESANO BOCCA SINDACO), Rosanna 
Arnaboldi (VIVI CESANO BOCCA SINDACO) e Massimiliano Bevacqua (PASSIONE CIVICA X 
CESANO) già proclamati/e Consiglieri/e Comunali;  



 

 

 N-051-CC2022 - Area Servizi Amministrativi E Finanziari v_4_2021 

Considerato che l’art. 45, 1° comma, del T.U.E.L. – D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 dispone che nei 
Consigli Comunali il seggio che durante il quinquennio rimanga vacante per qualsiasi causa, anche 
se sopravvenuta, è attribuito al candidato che nella medesima lista segue immediatamente l’ultimo 
eletto; 

Rilevato che dal verbale dell’Ufficio Centrale contenente i risultati delle consultazioni elettorali 
tenutesi il 12 giugno 2022 e, per il turno di ballottaggio, il 26 giugno 2022 il primo e il secondo dei 
non eletti nella lista PD PARTITO DEMOCRATICO risultano essere Pietro Luigi Ponti detto Gigi e 
Gianluca D’Amato; il primo e il secondo dei non eletti nella lista VIVI CESANO BOCCA SINDACO 
risultano essere Gianluca De Mango ed Elisa Romanò; il primo dei non eletti nella lista PASSIONE 
CIVICA X CESANO risulta essere Angelo Dolce; 

Dato atto che i Consiglieri comunali hanno dichiarato sotto la propria personale responsabilità di 
non trovarsi in nessuna condizione d’ineleggibilità, incompatibilità e/o inconferibilità previste dalla 
normativa vigente, così come risulta dalla documentazione depositata agli atti; 

Considerato che è stato accertato che nessun Consigliere ha chiesto la parola e che, 
conseguentemente, non sono state sollevate eccezioni di ineleggibilità o incompatibilità, 
presumendosi la inesistenza di cause ostative; 

VISTI I PARERI FAVOREVOLI: 

di regolarità tecnica del Dirigente dell'Area Servizi amministrativi e finanziari, ai sensi dell’art. 
49 – 1° comma del T.U.E.L. – D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

di legittimità del Segretario Generale, ai sensi dell’Art. 9 – 2 comma, lettera j), del 
Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi e dell’Art. 51 del Regolamento sul 
funzionamento del Consiglio Comunale e delle Commissioni Consiliari; 

allegati quale parte integrante alla presente Deliberazione; 

Il consigliere anziano mette in votazione la deliberazione in oggetto; 

 

PRESENTI N. 22 – VOTANTI N. 22 – VOTI FAVOREVOLI N. 22 

 

espressi per alzata di mano: 
 

DELIBERA 

 

1. la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto e si intende qui 
richiamata; 

2. di dichiarare l’insussistenza di cause di incandidabilità, ineleggibilità, inconferibilità e 
incompatibilità in capo al Sindaco e a ciascuno dei Consiglieri Comunali, proclamati eletti a 
seguito delle consultazioni elettorali tenutesi il 12 giugno 2022 e, per il turno di ballottaggio, il 26 
giugno 2022; 

3. di convalidare – vista l’insussistenza cause di incandidabilità, ineleggibilità, inconferibilità e 
incompatibilità – l’elezione alla carica di Consigliere Comunale di Pietro Luigi Ponti detto Gigi, 
Gianluca D’Amato, Gianluca De Mango, Elisa Romanò e Angelo Dolce a seguito 
dell’accettazione della nomina alla carica di Vice Sindaco presentata da Francesco Romeo e 
alla carica di Assessore/a presentata da Donatella Migliorino, Manuel Tarraso, Rosanna 
Arnaboldi e Massimiliano Bevacqua; 

4. di dare atto che, alla luce di quanto evidenziato in premessa, il Sindaco e i Consiglieri Comunali 
risultati eletti sono: 

 



 

 

 N-051-CC2022 - Area Servizi Amministrativi E Finanziari v_4_2021 

CANDIDATO ELETTO SINDACO 

NOME E COGNOME  LISTE COLLEGATE 

GIANPIERO BOCCA 
VIVICESANO BOCCA SINDACO; PASSIONE 
CIVICA X CESANO; PD PARTITO 
DEMOCRATICO; PENSIERO INDIPENDENTE 
CESANO MADERNO; ALLEANZE CIVICHE CON 
GIANPIERO BOCCA SINDACO 

 
CANDIDATI ELETTI CONSIGLIERI 

N. NOME E COGNOME  LISTA CIFRA 
INDIVIDUALE 

1 ELISA ZANELLATO PD PARTITO DEMOCRATICO  2408 

2 SILVIA BOLDRINI PD PARTITO DEMOCRATICO  2383 

3 PIETRO NICOLACI PD PARTITO DEMOCRATICO  2364 

4 PONTI PIETRO LUIGI DETTO 
GIGI 

PD PARTITO DEMOCRATICO  2364 

5 GIANLUCA D’AMATO PD PARTITO DEMOCRATICO  2356 

6 CHIARA SCOTTI VIVI CESANO BOCCA 
SINDACO  

2289 

7 LEONARDO GUANZIROLI VIVI CESANO BOCCA 
SINDACO  

2213 

8 PAOLO VAGHI detto ALBERTO VIVI CESANO BOCCA 
SINDACO  

2204 

9 GIANLUCA DE MANGO VIVI CESANO BOCCA 
SINDACO  

2177 

10 ELISA ROMANO’ VIVI CESANO BOCCA 
SINDACO  

2131 

11 RAFFAELE DI STASO detto 
RAFFO 

PASSIONE CIVICA X CESANO  1280 

12 NADIA ELISA SPERONELLO PASSIONE CIVICA X CESANO 1236 

13 ANGELO DOLCE PASSIONE CIVICA X CESANO 1191 

14 VINCENZO BACINO ALLEANZE CIVICHE CON 
GIANPIERO BOCCA SINDACO 

972 

15 SALVATORE GIARRATANO ALLEANZE CIVICHE CON 
GIANPIERO BOCCA SINDACO  

951 

16 LUCA BOSIO UDC UNIONE DI CENTRO 
CON BOSIO PER CESANO 

LUCA BOSIO SINDACO 
LEGA SALVINI LOMBARDIA 

LEGA LOMBARDA 
GIORGIA MELONI FRATELLI 

D’ITALIA 

candidato sindaco 

17 CRISTIANO CRIPPA CON BOSIO PER CESANO 
LUCA BOSIO SINDACO 

2870 

18 IVAN ROMANO’ CON BOSIO PER CESANO 
LUCA BOSIO SINDACO 

2746 

19 AMBRA CAMISASCA CON BOSIO PER CESANO 
LUCA BOSIO SINDACO 

2700 



 

 

 N-051-CC2022 - Area Servizi Amministrativi E Finanziari v_4_2021 

20 PIETRO CROTTA CON BOSIO PER CESANO 
LUCA BOSIO SINDACO 

2697 

21 MICHELE SANTORO FORZA ITALIA BERLUSCONI 
PER SANTORO 

candidato sindaco 

22 GAETANO VINCENZI GIORGIA MELONI FRATELLI 
D’ITALIA 

1311 

23 MARINA ROMANO’ LEGA SALVINI LOMBARDIA 
LEGA LOMBARDA 

1269 

 

3. di dare atto che ai sensi della L. 241/90 s.m.i., la Responsabile del Procedimento è Roberta 
Pratesi. 

 
Quindi, con successiva votazione: 

 

PRESENTI N. 22 – VOTANTI N. 22 – VOTI FAVOREVOLI N. 22 

 

espressi per alzata di mano: 
 

DELIBERA 

 

4. dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 – 4° 
comma del T.U.E.L. – D.Lgs. 18.08.2000 n. 267. 

 

Per tutti gli interventi di cui al presente atto si rinvia alla registrazione della seduta odierna nel testo 
trascritto e depositato agli atti. 

 





 

 

 N-051-CC2022 - Area Servizi Amministrativi E Finanziari v_4_2021 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

IL CONSIGLIERE ANZIANO  

F.to Cristiano Crippa 

 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to Dr. Giampaolo Zarcone 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Del presente atto deliberativo viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio, consultabile sul 

sito Internet www.comune.cesano-maderno.mb.it alla sezione Albo Pretorio - Consultazione 

on-line, per almeno quindici giorni consecutivi. 

 

Cesano Maderno, 25.07.2022 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to Dr. Giampaolo Zarcone 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente atto diventa esecutivo: 

 in data __________________________, decorsi dieci giorni dalla pubblicazione, ai sensi 

dell’art. 134 - 3° comma - del T.U.E.L. – D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 

 in data 14.07.2022, per immediata eseguibilità, ai sensi dell’art. 134 – 4° comma - del T.U.E.L. 

– D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 

Cesano Maderno, 25.07.2022 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dr. Giampaolo Zarcone 

 

 

 





 

 

  v_4_2021 

 

 

 

Città di Cesano Maderno 
Provincia di Monza e Brianza 

 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

ATTO N. 51 DEL 14.07.2022 
 

OGGETTO: ESAME DEGLI ELETTI ALLA CARICA DI SINDACO E DI CONSIGLIERE COMUNALE E 
DELLE CONDIZIONI DI ELEGGIBILITA' E DI INCOMPATIBILITA' 

 

Segreteria generale e provveditorato 

Responsabile del Procedimento: Roberta Pratesi 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
(ai sensi dell’art. 49 - 1° comma - del T.U.E.L. - D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

 

La presente proposta di deliberazione è tecnicamente regolare, alla luce della vigente normativa in materia. 

Data, 12.07.2022 

IL DIRIGENTE 
F.TO DIEGO BERTINOTTI 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 
(ai sensi dell’art. 49 - 1° comma - del T.U.E.L. - D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

 

La presente proposta di deliberazione è contabilmente regolare, alla luce della vigente normativa in materia. 

Data, _______________________ 

IL DIRIGENTE AREA AMMINISTRATIVI E FINANZIARI 
DIEGO BERTINOTTI 

PARERE DI LEGITTIMITÀ 
(Art. 9 – comma 2, lettera j, Regolamento ordinamento degli uffici e dei servizi e 

dell’Art. 51 del Regolamento sul funzionamento del Consiglio Comunale e delle Commissioni Consiliari) 
 

Favorevole 

Data, 14.07.2022 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.TO DR. GIAMPAOLO ZARCONE 

 

 



 

 

 N-053-CC2022 - Area Servizi Amministrativi E Finanziari v_4_2021 

Città di Cesano Maderno 
Provincia di Monza e Brianza 

Codice ente 10963 

sigla 
C.C. 

numero 
53 

data 
14.07.2022 

OGGETTO: ELEZIONE DEL PRESIDENTE E DEL VICE PRESIDENTE DEL CONSIGLIO 
COMUNALE 

 

N. 53 

 

Città di Cesano Maderno 

Provincia di Monza e Brianza 

 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

SESSIONE ORDINARIA SEDUTA PUBBLICA 

Il giorno quattordici del mese di luglio dell’anno duemilaventidue, alle ore 20.00, a seguito della 
proclamazione degli eletti, il Consiglio Comunale legalmente convocato nelle forme e nei termini di 
Legge, si è riunito presso l’aula magna della Scuola Media Statale “Salvo d’Acquisto”; Alle ore 
20.13 fatto l’appello 

Risultano presenti i/le Consiglieri/e: 

N. NOME E COGNOME PRESENTE N. NOME E COGNOME PRESENTE 

1 Gianpiero BOCCA SI 14 Angelo DOLCE SI 
2 Elisa ZANELLATO SI 15 Vincenzo BACINO SI 
3 Silvia BOLDRINI SI 16 Salvatore GIARRATANO NO/G 
4 Pietro NICOLACI SI 17 Luca BOSIO SI 
5 Pietro Luigi PONTI detto Gigi SI 18 Cristiano CRIPPA SI 
6 Gianluca D’AMATO SI 19 Ivan ROMANO’ SI 
7 Chiara SCOTTI SI 20 Ambra CAMISASCA SI 
8 Leonardo GUANZIROLI SI 21 Pietro CROTTA SI 
9 Paolo VAGHI detto Alberto SI 22 Michele SANTORO SI 

10 Gianluca DE MANGO SI 23 Fabio MAURI NO 
11 Elisa ROMANO’ SI 24 Gaetano VINCENZI SI 
12 Raffaele DI STASO detto Raffo SI 25 Marina ROMANO’ SI 
13 Nadia Elisa SPERONELLO NO/G    

Presenti 22 

Sono presenti altresì gli/le Assessori/e: 

N. NOME E COGNOME PRESENTE N. NOME E COGNOME PRESENTE 
1 Francesco ROMEO SI 5 Massimiliano BEVACQUA SI 
2 Donatella MIGLIORINO SI 6 Martina MORAZZI detta Gea NO 
3 Manuel TARRASO SI 7 Cinzia BATTAGLIA SI 

4 Rosanna ARNABOLDI SI    

 

Partecipa il Segretario Generale Dr. Giampaolo Zarcone. 
Il consigliere anziano Cristiano Crippa accertata la validità della seduta assume la presidenza e 
dichiara aperta la discussione sull’argomento in oggetto. 



 

 

 N-053-CC2022 - Area Servizi Amministrativi E Finanziari v_4_2021 

 

ATTO N. 53 SEDUTA DEL 14.07.2022 

OGGETTO: ELEZIONE DEL PRESIDENTE E DEL VICE PRESIDENTE DEL CONSIGLIO 
COMUNALE 

 

I L  C O N S I G L I O  C O M U N A L E  
 

È entrato in aula il cons. F. Mauri (presenti 23). 

 

Premesso che il Consiglio Comunale si è insediato e che, nella presente seduta, si è proceduto 
all’esame degli eletti alla carica di Sindaco e di Consigliere Comunale; 

Considerato che, in base a quanto previsto dall’art. 39, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, il 
Consiglio Comunale con popolazione superiore ai 15.000 abitanti è presieduto da un Presidente 
eletto tra i Consiglieri nella prima seduta del Consiglio; 

Rilevato che l’art. 34 del vigente Statuto e l’art. 11 del vigente Regolamento sul funzionamento del 
Consiglio e delle Commissioni consiliari prevedono che il Presidente ed il Vice Presidente del 
Consiglio Comunale siano eletti fra i Consiglieri Comunali nella prima adunanza, subito dopo la 
convalida degli eletti, a scrutinio segreto a maggioranza assoluta dei componenti il Consiglio; 

Ritenuto di procedere alla elezione del Presidente del Consiglio Comunale e subito dopo del 
Vicepresidente; 

VISTI I PARERI FAVOREVOLI: 

di regolarità tecnica del Dirigente dell'Area Servizi amministrativi e finanziari, ai sensi dell’art. 
49 – 1° comma del T.U.E.L. – D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

di legittimità del Segretario Generale, ai sensi dell’Art. 9 – 2 comma, lettera j), del 
Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi e dell’Art. 51 del Regolamento sul 
funzionamento del Consiglio Comunale e delle Commissioni Consiliari; 

allegati quale parte integrante alla presente Deliberazione; 

Il consigliere anziano dà la parola al cons. P. Nicolaci (P.D.), il quale propone quale Presidente del 
C.C. il cons. V. Bacino a nome della maggioranza; 

Intervengono i consiglieri R. Di Staso (Passione Civica) e P. Vaghi (Vivi Cesano); 

Visto il risultato delle votazioni che avvengono a scrutinio segreto e con l’assistenza, per lo spoglio 
dei voti, degli scrutatori nominati in principio di seduta; 

ELEZIONE DEL PRESIDENTE 

PRESENTI N. 22 (escluso il Sindaco)       VOTANTI N. 22          SCHEDE VALIDE N. 22  

(di cui n. 2 bianche) 

 

Il cons. C. Crippa ottiene n. 6 voti; 

Il cons. V. Bacino ottiene n. 14 voti; 

 

Interviene il Segretario Generale; 

DELIBERA 

 



 

 

 N-053-CC2022 - Area Servizi Amministrativi E Finanziari v_4_2021 

1. la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto e si intende qui 
richiamata; 

2. di dichiarare eletto alla carica di Presidente del Consiglio Comunale il cons. V. Bacino; 

 
Il Presidente neoeletto assume la Presidenza della seduta e pone in votazione la nomina del Vice 
Presidente del Consiglio Comunale; 

Interviene il cons. P. Vaghi (Vivi Cesano), il quale propone quale Vice Presidente del C.C. la cons. 
E. Zanellato a nome della maggioranza; 

Interviene il cons. C. Crippa (Con Bosio per Cesano); 

 

ELEZIONE DEL VICE PRESIDENTE 

PRESENTI N. 22 (escluso il Sindaco)       VOTANTI N. 22          SCHEDE VALIDE N. 22  

(di cui n. 2 bianche) 

La cons. E. Zanellato ottiene n. 13 voti; 

Il cons. C. Crippa ottiene n. 7 voti; 

DELIBERA 

 

1. la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto e si intende qui 
richiamata; 

2. di dichiarare eletta alla carica di Vice Presidente del Consiglio Comunale la cons. E. 
Zanellato; 

3. di dare atto che ai sensi della L. 241/90 s.m.i. la Responsabile del Procedimento è Roberta 
Pratesi. 

 

Quindi, con successiva votazione: 

 

PRESENTI N. 23 – VOTANTI N. 23 – VOTI FAVOREVOLI N. 23 

 

espressi per alzata di mano: 
 

DELIBERA 

 

4. dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 – 4° 
comma del T.U.E.L. – D.Lgs. 18.08.2000 n. 267. 

 

Per tutti gli interventi di cui al presente atto si rinvia alla registrazione della seduta odierna nel testo 
trascritto e depositato agli atti. 

 





 

 

 N-053-CC2022 - Area Servizi Amministrativi E Finanziari v_4_2021 

Letto, confermato e sottoscritto. 
 

IL CONSIGLIERE ANZIANO 
F.to Cristiano Crippa 

 
IL PRESIDENTE  

F.to Vincenzo Bacino 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dr. Giampaolo Zarcone 

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Del presente atto deliberativo viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio, consultabile sul 
sito Internet www.comune.cesano-maderno.mb.it alla sezione Albo Pretorio - Consultazione 

on-line, per almeno quindici giorni consecutivi. 
 

Cesano Maderno, 26.07.2022 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dr. Giampaolo Zarcone 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Il presente atto diventa esecutivo: 

� in data __________________________, decorsi dieci giorni dalla pubblicazione, ai sensi 

dell’art. 134 - 3° comma - del T.U.E.L. – D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 

� in data 14.07.2022, per immediata eseguibilità, ai sensi dell’art. 134 – 4° comma - del T.U.E.L. 

– D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 

Cesano Maderno, 26.07.2022 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dr. Giampaolo Zarcone 

 

 

 





 

 

  v_4_2021 

 

 

 

Città di Cesano Maderno 
Provincia di Monza e Brianza 

 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

ATTO N. 53 DEL 14.07.2022 
 

OGGETTO: ELEZIONE DEL PRESIDENTE E DEL VICE PRESIDENTE DEL CONSIGLIO 
COMUNALE 

 

Segreteria generale e provveditorato 

Responsabile del Procedimento: Roberta Pratesi 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
(ai sensi dell’art. 49 - 1° comma - del T.U.E.L. - D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

 
La presente proposta di deliberazione è tecnicamente regolare, alla luce della vigente normativa in materia. 

Data, 12.07.2022 

IL DIRIGENTE 
F.TO DIEGO BERTINOTTI 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 
(ai sensi dell’art. 49 - 1° comma - del T.U.E.L. - D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

 
La presente proposta di deliberazione è contabilmente regolare, alla luce della vigente normativa in materia. 

Data, _______________________ 

IL DIRIGENTE AREA AMMINISTRATIVI E FINANZIARI 
DIEGO BERTINOTTI 

PARERE DI LEGITTIMITÀ 
(Art. 9 – comma 2, lettera j, Regolamento ordinamento degli uffici e dei servizi e 

dell’Art. 51 del Regolamento sul funzionamento del Consiglio Comunale e delle Commissioni Consiliari) 
 

Favorevole 

Data, 14.07.2022 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.TO DR. GIAMPAOLO ZARCONE 

 

 


